PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 087/2020- PROGRAD/UENP

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria
de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID, em conformidade com o
Edital 068/2020 PROGRAD/ UENP, de 09 de julho de 2020, torna público o
resultado de seleção dos candidatos:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

(EM ORDEM ALFABÉTICA)
Camila de Souza Pereira CLASSIFICADA
Carlos Fabrício Torejani CLASSIFICADO

Daisson Felix Jacinto CLASSIFICADO
Gislaine Novak de Aquino CLASSIFICADA

José Marcelo Galdino CLASSIFICADO
Julia Calzado Morelli CLASSIFICADA

Leandra Eduarda Fabri Rezende CLASSIFICADA
Lucas Eduardo da Silva CLASSIFICADO

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
(EM ORDEM ALFABÉTICA)

Alessandra Ribeiro da Silva CLASSIFICADA
Amanda Campagnucci da Silva CLASSIFICADA

Amanda Natália de Souza CLASSIFICADA
Brenda Carolina Raimundo  CLASSIFICADA

Cíntia Aline Ramos CLASSIFICADA
Gabriel Adriano Siqueira CLASSIFICADO

Gabriela Cristina Silva Lopes CLASSIFICADO
Isabella Tinti Ferreira CLASSIFICADA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Jhenifer Pulcinelli Matiasi  CLASSIFICADA
Letícia da Silva Alves  CLASSIFICADA

Leticia de Souza Garcia CLASSIFICADA
Maria Cecilia Marin Oliveira CLASSIFICADA

Nicole Caroline dos Reis CLASSIFICADA
Sara Fonseca Tavares Silva CLASSIFICADA

Sofia Mello de Morais CLASSIFICADA
Taynara Silva de Melo CLASSIFICADA

Thabata Cristina Pires Maciel CLASSIFICADA
Willian Fernando Figueira Pedroso CLASSIFICADO

Anna Julia Soares Rufino CLASSIFICADA
Francieli Silva Ferreira CLASSIFICADA

Leonan Barandina da Silva  CLASSIFICADO
Maria Eduarda Cunha Lins CLASSIFICADA

Sindy Gabrielli Pinto  CLASSIFICADA
Vitória Ramalho Novais CLASSIFICADA

CAMPUS JACAREZINHO

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) CIDADE CLASSIFICAÇÃO
(EM ORDEM ALFABÉTICA)

Adrian Gabriel da Silva Jacarezinho CLASSIFICADO
Gabriel Barboza de Araújo Jacarezinho CLASSIFICADO
Gislei Rodrigues Vilcher Jacarezinho CLASSIFICADO

Jean Henrique Jacarezinho CLASSIFICADO
Maria Eduarda Principe Jacarezinho CLASSIFICADA

Nicolly Gonçalves de Oliveira Jacarezinho CLASSIFICADA
Tamiris Dynczuki Ribeiro Jacarezinho CLASSIFICADA

Vitória Aparecida Martins Costa Jacarezinho CLASSIFICADA
Ana Flávia de Almeida Ourinhos CLASSIFICADA

Barbara Thays de Freitas Brito Ourinhos CLASSIFICADA
Roselei Beatriz Queroz Ourinhos CLASSIFICADA

Sara Faria Ourinhos CLASSIFICADA
Sarah Letícia Monteiro Ourinhos CLASSIFICADA

Tamara Rissardi de Oliveira Garcia Ourinhos CLASSIFICADA
Thamyres da Silva dos Santos

Cardoso
Ourinhos CLASSIFICADA

Vitória Araújo da Silva Ourinhos CLASSIFICADA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Eloisa Katerin de Oliveira CLASSIFICADA
Alex Moraes Machado CLASSIFICADO
Geovanna Leonardo de Carvalho CLASSIFICADA
Emily Natsumi Sasaki CLASSIFICADA
Lucas Duarte da Silva CLASSIFICADO
Ana Paula Aparecida Viana CLASSIFICADA
Jackeliny Souza Resende CLASSIFICADA
Gabriela Formentini CLASSIFICADA
Ingrid Fernanda de Sousa Oliveira CLASSIFICADA
João Vitor Feliciano CLASSIFICADO
Tamyres Vitória de Paula CLASSIFICADA
Lucas Rodrigues Pereira CLASSIFICADO
Pamela Cristina Gomes de Lima CLASSIFICADA
Breno Aparecido Rodrigues Poma CLASSIFICADO
Lucas Henrique de Oliveira Laudadio CLASSIFICADO
Bruno Henrique Vicente Arantes CLASSIFICADO

HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
(EM ORDEM ALFABÉTICA)

Aline de Almeida Silva CLASSIFICADA
Ana Laura Camargo Cunha CLASSIFICADA

Ana Lúcia da Silva CLASSIFICADA
Ana Paula Vieira CLASSIFICADA

Cássia Aparecida Alves Costa CLASSIFICADA
Dionatan Souza de Moura CLASSIFICADO
Élton de Mello Arcângelo CLASSIFICADO

Franciele Henrique Correa CLASSIFICADA
Gabrielly Cristina da Silva Oliveira CLASSIFICADA

Geovana Moretti Camargo CLASSIFICADA
Gustavo de Lara Campos CLASSIFICADO

Isabela Costa Martins CLASSIFICADA
Lucas Freire Diniz CLASSIFICADO

Maria Jesus da Silva CLASSIFICADA
Natalino Cordeiro CLASSIFICADO

Regina Teófilo da Silva CLASSIFICADA
Rita Gabriele de Godoi Lima CLASSIFICADA

Surama Ricardo Dario CLASSIFICADA
Tamara Estanislau de Oliveira CLASSIFICADA

Vinícius Mamede Rosisca CLASSIFICADO
Vitória Alves Tomaz CLASSIFICADA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Vitoria Graciliano Batista de Souza CLASSIFICADA
Wellington Candido Candido CLASSIFICADO

Yasmin de Lara Lalli CLASSIFICADA

LETRAS/ LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Lívia Ribeiro Francisco   CLASSIFICADA
Beatriz Aragão Ricardo CLASSIFICADA
Julia Batista Hambruski CLASSIFICADA

Pietra Marcia Tavares de Queiroz CLASSIFICADA
Kauan Luiz da Silva Santos CLASSIFICADO

Bruna Geovana Madeira CLASSIFICADA
Tiago Gouveia de Souza CLASSIFICADO

Thainá Santana CLASSIFICADA
Tiago Rodrigues do Prado Santos CLASSIFICADO

José Augusto Fernandes de Oliveira CLASSIFICADO
Luisa Assmé Conti CLASSIFICADA

Jesus Manoel Raimundo CLASSIFICADO
Renata Nogueira do Nascimento Rocha CLASSIFICADA

Henrique Aparecido Apolinario CLASSIFICADO
José Henrique Ritti CLASSIFICADA

Maria Eduarda Madeira Rodrigues CLASSIFICADA
Sarah Maria da Silva CLASSIFICADA

Isadora Cruz de Araújo CLASSIFICADA
Henrique Aparecido Garcia CLASSIFICADO

Sandro Inocêncio Bravos Júnior CLASSIFICADO
Daniele Caetana Vieira CLASSIFICADA
Alana Martins de Paula CLASSIFICADA

Maria Clara dos Santos Granemann  CLASSIFICADA
Marcelo Augusto da Silva CLASSIFICADO

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CIÊNCIAS

BOLSISTAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Maria Luisa Gonçalves Agneis CLASSIFICADA
Anna Maria Visoto de Oliveira CLASSIFICADA

Isabele Lau de Oliveira CLASSIFICADA
Ana Gabriela Bellodi Cação CLASSIFICADA
Ana Carolina Bianchi Rocha CLASSIFICADA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Letícia Bertini CLASSIFICADA
Emilly Caroline Barbosa CLASSIFICADA

Gabriela da Silva Meneguini CLASSIFICADA
Júlia Faria Conti CLASSIFICADA

Laís Priscila da Silva CLASSIFICADA
Gabriel Fuschiani CLASSIFICADO

Letícia Ramos do Amaral Mello CLASSIFICADA
Natália Helena Costa do Ó CLASSIFICADA
Vinícius Costa de Souza CLASSIFICADO

Taynara Alexandre Ferreira CLASSIFICADA
Livian Soares Martins CLASSIFICADA

Ketlyn Camargo Bianchi CLASSIFICADA
Jenifer Milena Cavalheiro Vicentin CLASSIFICADA

Pedro Martins Júnior CLASSIFICADO
Maria Eduarda Pereira de Souza CLASSIFICADA

Josiane Vitoria da Silva CLASSIFICADA
Maria Eduarda Agrella Barbosa CLASSIFICADA

Giovani Henrique Dias de Oliveira CLASSIFICADO
Isadora dos Santos Alves CLASSIFICADA

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 31 de julho de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Ana Paula Belomo Castanho
Brochado

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Roberta Negrão de Araújo
Coordenadora Institucional

PIBID/ UENP